
DELIBOL DELIBOL aa
METRABOLMETRABOL

a na nááslednslednéé
řřeeššeneníí ppřříípravy pravy 
na reprodukcina reprodukci

Program použití od porodu až k p řipoušt ění



BV091233-Le Péri-partum – Enjeux et Maîtrise – Michel – Formation septembre 2012 - MAJ : 25/09/2012 - Édition 12/10/2015

PouPou žžitit íí programuprogramu Delibol Delibol aa MMéétraboltrabol : : 

U všech zví řat a speciáln ě

�Všechny prvotelky

�Všechna zvířata, u kterých se muselo ručně asistovat u porodu
�U všech porodů dvojčat, císařským řezem, u dystorzí

Kdy použít bolus :

� Jedna spole čná aplikace : 1 bolus « vypuzení l ůžka » + 1 bolus « prevence metritíd a 
endometritíd »,  podejte v prvních 24 hodinách po por odu 

Je doporu čeno podávat bolus co nejrychleji po porodu ( v prvn ích 6 – 8 hodinách) 



BV091233-Le Péri-partum – Enjeux et Maîtrise – Michel – Formation septembre 2012 - MAJ : 25/09/2012 - Édition 12/10/2015

PPřřirozenirozen éé vypuzenvypuzen íí llůžůžka ( placenty) ka ( placenty) 
P
O
R
O
D

24 h

12 h

6h-8h

5-6 dnů

3 - 4 dny

12h- 24 h

Účinnost programu Metrabol  podle času podání bolusu po porodu

Zadržení lůžka

Aplikace programu ( bolusu)             
Akce Metrabol : zčištění

bolus



BV091233-Le Péri-partum – Enjeux et Maîtrise – Michel – Formation septembre 2012 - MAJ : 25/09/2012 - Édition 12/10/2015

PraktickPraktick éé poupou žžitit íí v chovu v chovu ::

Všechna zví řata
2 bolusy ( 1  Delibol  a 1 Metrabol ) nahrazují :

� Injekce antibiotik v den porodu
� Vymývání dělohy ( antiseptické čištění ) po porodu
� Podávání antibiotik vnitroděložně ( čípky, tekuté prostředky )
� Injekce antibiotik a prostaglandinů 10 až 20 den po porodu

24 h

2 
bolusy

5 dnů

ZČIŠTĚNÍPOROD

Návrat cyklu +/- 40 den            
po porodu

ŘÍJE

VypuzenVypuzen íí llůžůžka se pka se p řřirozenirozen ěě dděěje mezi 1 aje mezi 1 a žž 5 dnem po porodu5 dnem po porodu



BV091233-Le Péri-partum – Enjeux et Maîtrise – Michel – Formation septembre 2012 - MAJ : 25/09/2012 - Édition 12/10/2015

PraktickPraktick éé poupou žžitit íí v chovu v chovu ::

Je důrazně doporu čeno použít sou časně Delibol a Metrabol

Důležité doporučení :

�Nevytahujte násilím placentu ( je možné ji odstranit až z vulvy )
�Nedoporučuje se provádět manuální zásahy v genitálním aparátu v období 0-30 
dnů

POROD
Přirozené
odbavení
lůžka

3-5 dnů 10 -20 dnů Návrat do cyklu 40 den

ŘÍJE

PPřříítomnost výtoku mezi tomnost výtoku mezi 0 0 aažž 1515 dnem po porodu je normdnem po porodu je norm áálnln íí..

Výtok



BV091233-Le Péri-partum – Enjeux et Maîtrise – Michel – Formation septembre 2012 - MAJ : 25/09/2012 - Édition 12/10/2015

PraktickPraktick éé poupou žžitit íí v chovu v chovu ::

Následné použití bolusu FERTIBOL nebo p řípravku 
FECONDITRAL pro p řípravu na říji, doprovázené p řed 

inseminací p řípravkem OVULITRAL 

POROD

Prvníříje –
nepřipouští se 
– indikátor 
zdraví zvířete 

40 den

ŘÍJE cca       
60 nebo 
80 den 

Fertibol
nebo 
Feconditral

21 dnů před říjí

Ovulitral
při 
inseminaci 



BV091233-Le Péri-partum – Enjeux et Maîtrise – Michel – Formation septembre 2012 - MAJ : 25/09/2012 - Édition 12/10/2015

Cíle použití programu METRABOL 

Použití program u METRABOL napom áhá

omezit pou žívání antibiotik                                       
a hormon ů a zlepšit b řezost


